
 
 

Βαθμός Ασφαλείας 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας 
 
 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ   ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 
 

 

                    

  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Α’, ΣΠΟΥΔΩΝ  
& ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 
 
 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37                                               
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : spudonpe@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες : Θ.Δημητρακόπουλος 
  : Γ.Μανέντη 
Τηλέφωνο : 210 344 3288 
                               : 210 3443372    
                               

                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                  

 
Μαρούσι, 27-09-2018 
Αρ. Πρωτ.: Φ10/161463/Δ1 
 
 
 
ΚΟΙΝ: 
  1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
2.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε.ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
3.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π.Ε. &Δ.Ε.ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
4.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε.&Δ.Ε. ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
 
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, ΡΟΔΟΠΗΣ 
( μέσω αντίστοιχων Περ. Δ/νσεων Π.Ε.& Δ.Ε.) 
                                             
 

  

                                                                   

ΘΕΜΑ: «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΟΘΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΤΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΚΑΙ  ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» 

                                        O   ΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΠΑΙΔΕΙΑΣ,   EΡΕΥΝΑΣ   ΚΑΙ   ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 2 του Ν. 2776/1999 (ΦΕΚ 291Α΄) «Σωφρονιστικός 

Κώδικας» 
2. Το με αριθ. πρωτ. 51808/09-07-2018 έγγραφο του Υπουργείου Δικαιοσύνης  

Διαφάνειας & Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 
3. Το με αριθ. πρωτ. Φ.2.1/8051/11-09-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Π.Ε.&Δ.Ε. Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης.    
4. Tο με αριθ. πρωτ. Φ.2.1./3619/11-09-2018 έγγραφο της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ροδόπης. 
5. Το με αριθ. πρωτ. 9116/12-09-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. & 

Δ.Ε. Πελοποννήσου,   
6. Το  με αριθ. πρωτ. 4313/12-09-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αργολίδας  
7.  Το  με αριθ. πρωτ. Φ.2./3612/11-09-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κορίνθου. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΒΗΓ4653ΠΣ-Ι3Θ



8. Το με αριθ. πρωτ. 6981/12-09-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. & 
Δ.Ε. Δυτικής Μακεδονίας  

9. Το  με αριθ. πρωτ. 1809/12-09-2018 εισήγηση της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας εκπ/σης 
Γρεβενών. 

10. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 70 ( ΦΕΚ 114/2015,τ.Α΄) περί Μετονομασίας  του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων. 

11. Τις διατάξεις του με αρ. Π.Δ. 125/2016, (ΦΕΚ 210/2016, τ. Α΄)«Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό του ΥΠΠΕΘ 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ.Φ1/Γ/370/155311/Β1/ 19-09-2018 εισήγηση του άρθρου 24 
παρ.5 του Ν. 4270/2014 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10, παρ. 6 του Ν. 
4337/2015 (ΦΕΚ 127 τ. Α΄)  η οποία εκδόθηκε  από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 
 

Αποφασίζουμε 

Την έγκριση της  λειτουργίας μονοθέσιου Δημοτικού Σχολείου στα Καταστήματα Κράτησης  Γρεβενών, 
Κορίνθου, Ναυπλίου και Κομοτηνής για το διδακτικό έτος 2018-19. 

 
 
 
 
 

 
   
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ   ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                  
                                                                                                              

                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                                            

                                                                                                                     

 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
 

1. Γραφείο  Υπουργού  
2. Γραφείο  Γεν.  Γραμματέα  
3. Γενική  Διεύθυνση Σπουδών  Π.Ε. &  Δ.Ε. 
4. Διεύθυνση Σπουδών,   Προγραμμάτων και  Οργάνωσης  Π.Ε. 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού  Π.Ε. 

     

 

ΑΔΑ: ΩΒΗΓ4653ΠΣ-Ι3Θ


		2018-09-28T09:24:02+0300
	Athens




